

LIFE-CERTIFICATE

2020-2021

Certified that I have seen the pensioner Sh./Smt.....(Name of the pensioner holder of Pension Payment Order No.....)

Place..... Name

Sign. of Pensioner with date..... Designation of Gazetted Officer.....

Name..... Signature

Address..... Seal.....

.....
.....

NON-EMPLOYMENT CERTIFICATE

I declare that I have not received any remuneration for serving in any capacity in an establishment of the Central or a State Government undertaking or from Local Fund during the period 1st Dec. 2019-November 2020.

I declare that I have been employed /reemployed in the office of and was in receipt of the following emoluments during the period

I Declare that I have accepted commercial employment after containing/without obtaining sanction of the Government (to be furnished by Central Services Class – I officer during first two years from the date of Revise Pension of retirement).

I Declare that I have not accepted any employment under any Government outside India after obtaining/without obtaining sanction of the Government (to be furnished by Central Service Class – I officers only)

Phone No..... Name of the Pensioner.....

PAN No..... Pension Payment Order No.....

Place:..... Signature.....

Date:..... Address.....

CERTIFICATE OF RE-MARRIAGE/NON-MARRIAGE

I here by declare that I am not married/I have not been married during past six months.

Place Sign. Of Pensioner/family Pensioner

I certify to the best of my knowledge and belief that the above declaration is correct.

Place:..... Sign. Of responsible officer.....

Note:- Please attach copy of PAN Card

Latest Photo Date of Birth Proof of Self & Spouse Name

Designation.....

जीवन-प्रमाण पत्र 2020-2021 हेतु वैध

प्रमाणित किया है कि मैंने पेंशनभोगी श्री/श्रीमती/सुश्री..... को देखा है।

जिनका पेंशन भुगतान आदेश सं-.....

पेंशन धारक का नाम.....

पेंशनर के हस्ताक्षर (तिथि सहित)

पता

राजपत्रित अधिकारी के हस्ताक्षर (तिथि सहित)

मुहर पदनाम सहित

गैर-रोजगार प्रमाण पत्र

मैं घोषणा करता हूँ कि मुझे 1 दिसंबर 2019-नवंबर 2020 की अवधि के दौरान केंद्र या राज्य सरकार के उपक्रम या स्थानीय कोष से किसी भी क्षमता में सेवा करने के लिए कोई पारिश्रमिक नहीं मिला है।

मैं घोषणा करता हूँ कि मुझे के कार्यालय में नियोजित / बेरोजगार किया गया है।
.....और इस अवधि के दौरान निम्नलिखित परिलब्धियों की प्राप्ति में था।

मैं घोषणा करता हूँ कि मैंने सरकार की मंजूरी प्राप्त किए बिना / बिना (केंद्रीय सेवा वर्ग - अधिकारी को सेवानिवृत्ति की तारीख से पहले दो वर्षों के दौरान सुसज्जित किए बिना) व्यावसायिक रोजगार स्वीकार कर लिया है।

मैं घोषणा करता हूँ कि मैंने सरकार के अनुमोदन प्राप्त किए बिना / बिना किसी भी सरकार के अधीन किसी भी रोजगार को स्वीकार नहीं किया है (केंद्रीय सेवा वर्ग - केवल अधिकारियों द्वारा प्रस्तुत किया जाना है)

फोन नंपेंशन धारक का नाम - हस्ताक्षर

पैन नं पेंशन भुगतान आदेश संख्या-.....

पुनर्विवाह न होने/अविवाहित होने का प्रमाण

मैं यहां यह घोषणा करता हूँ कि मेरी शादी नहीं हुई है / पिछले छह महीनों के दौरान मेरी शादी नहीं हुई है।

पेंशनर के हस्ताक्षर / परिवार पेंशनर के हस्ताक्षर

मैं अपने सर्वश्रेष्ठ ज्ञान और विश्वास को प्रमाणित करता हूँ कि उपरोक्त घोषणा सही है।

स्थान:राजपत्रित अधिकारी के हस्ताक्षर (तिथि मुहर पदनाम सहित)

: - कृपया पैन एवं जीवनसाथी के जन्म तिथि प्रमाण की प्रति संलग्न करें